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KONTRATiI PUBLIKE KORNIZE

622-25-37 7 3-t-2-t I Ct67 4

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontrahues"), nE njEren an€;

dhe

" AOME " SH.P.IC, Gjeravica, KOLOVICE, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin njc
kontrate publike pdr fumizim me:

Furnizim me dru zjarri p6r ngrobje p6r raste skamnore nga komuniteti joshumici. numer identifikues: 622-
25-3173-l-2-t

Neni I LEnda

1.1 L€nda e kontrate publike komize eshte t€ krijoj kushtet, duke p6rfshire gmimet dhe negullat e implementimit
per dorezimin e mallrave n€ vijim:

Furnizim me dru zjarri pdr ngrohje p6r rasle skamtrore nga komutriteti joshumic6.

Grupi

I Furnizim me dru
joshumic0.

zjarri p6r ngrohje p6r raste skamnore nga komuniteti

1.2 Kontrata publike komiz€ do tC implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kele kontrate, tenton tg bleje artikuj ne bazE te
k€saj kontrate publike komiz€, duhet qe te dergojd "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per
fumizim me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasit€ e vleresuara, te percalduara n€ Pjesdn C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontaktues i pdrmendur ne Neninl.l eshte (ian€) i/te detyruar te pdrdore/in ketE marrdveshje komizc sa here q6 te
prokurojnd mallem€ permendura ne l.l. .

1.4 Kontata hyn€ ne fuqi me I 8. 07. 2025 dhe perfundon nE dar en 17.0'1.2026

r-eni 2 Kushtet e dirgesas

2.1 Afati kohor p€r dorEzim do te jete

Kontraktues.
dite nga koha e l€shimit td urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do te jete IKomuna e Prizrenit,

2.3 Inkotermi I zbatueshem do tejetg DDPI (DErgesat e Detyr€s te paguara).

Netri 3Ori&iitra

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje njE certifikatE te origjines s€ furnizimeve, me se voni atdhere kur e kakon
pranimin e p€rkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e
kontrat€s

! 7 DDP Dt g"s"t 
" 

O"tyr* te Pagusra -Incoterms 2010 Dhoma Nderkombetare e Tregtise.



3.2 Origjina e mallrave do td percaktohet sipas Kodit tE Doganave tE Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marrdveshjeve ndcrkombetare te cilat i ka nenshkruar vendi ne fal€.

Neni 4Qmimi

4.1 Cmimet njesi te fumizimeve jane paraqitur nE Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 57,600.00 € (pesadhjet€ e shtatmijd e giashtoqiDd euro) Derivimi i lejuar

nga vlera totale indikative eshte + - 30 %.e yleres se pergjithshme te kontrates baze.

4.4 Pagesat do t€ b€hen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veganta te Kontrates.

Neni 5Rendi i p6rparisis6 s€ dokumenteve tE kotrtratEs

5.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;
(b) Kushtet e Veganta te Kontatds;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;

(g) bheno cdo dispozie tjetar ft dosjes se tunderi+.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njEra tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergjencds, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne tE cilinjan€ dh€nd m€ sip€r.

Neni 6 Komutrikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejn€ me kEte Kontrate ndermjet Autoritetit Konfaktues, nga

njera an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te ddrgohen me post€, faks, email ose te dorEzohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dErgon komunikatdn kdrkon vertetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne kqmunikaten e

tij. Sa here qd ka afat te fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te

pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, d6rguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme pEr tE

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dhEnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

nese specifikohet ndryshe nE njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme tc
shkruar dhe lal€t "njoftoj", "vertetojE", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen n€ p6rputhje me nethanat. Ndonj€

miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhet

njd origjinal p€r Fumizuesin.

at.z in ne tri origiinale. dy origjinale per Autoritetin Kontra|-tues dhe

2

18 Glrh" do te;"te guha e perdorur nga ana e tenderuesit nd kete tender

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me sipa duhet te jete e vetnja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontrat€s publike komiz€.
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KUSHTET E VECANTA

622-25-37 7 3-l -2-t / Cl67 4

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Plani

dinamik
realizimit

Furnizimet do t6 pdrfundojnd brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes n€ fuqi t6 kontrat6s

Mbikqyrja
dhe
inspektimi Mbikqyrds i drejtperdrejt i menaxherit td kontrates do te

ietd Derya Kala Udhdheqdse e ZKKK

Menagjer i projektit: lgballka Rama zyrtare n6 ZKKK

Lisji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqa do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata p6rkat6se ne Prishtine.

Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe

siguria

ekzekutimit

e
9.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 "6 vler€s se kontrates
me vlefshmEri prei 

-13-muai
Sigurimi lncotermi i aplikueshdm eshtd DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit

11
N/A

Talimet dhe

marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe

Cil6sia
furnizimeve

18.2
Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds.

Kushtet e Pergjithshme

te Kontratgs

2.2

10. 1

NiA



Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nqa autoriteti konlraktues.

Dorezimi
21 .3 Furnizuesi do t'i bart6 te g.litha rreziqet qd kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen nd

menyre qe td parandalohet demtimi i tyre deri ne deslinacionin e
tyre

Dergesa:

Dergesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe g.iate orarit te punes te

Autoritetit kontraktues (e hene - e premle, 8:00-16:00).

Obligimet
garancion it

e
24.1 [sheno peiudhen e garancionit]

24.5

Sherbimet
shitjes

pas
N/A

Zglidhla
miqesore e

mosmarrdveshj

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i Hjne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur n€ menyre

miqesore te gjitha mosmarrdveshjet qe mund tE ndodhin ndermjet DTe. Sapo te

shlaqet ndonj6 mosmarreveshje, Pal6t do ta lajmerojne njera tjetrgn me shkim p€r

poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se

eshtd e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe tE

mundohen ta zgjidhin mosman€veshjen. Pala do t€ i pergjigjet kerkesds per zgiidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesaj zgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te

anitur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj

kerkesave p€r zgiidhje, te dyja palet do te jend E lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 Nese nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i Eocedu.es
miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkojd;

a) ose veodim nga gjyqi:

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim m€ KVK.

43.2 Para nEnsh.krimit te kootrates palet duhet te vendosin per mdn},ren e zgiidhjes

se mosmarreveshjes. giykata apo arbiuimi.

l8

N/A

25.1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-3773-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: " AOME ,' SH.p.K, Gjeravica, 10000, KOLOMCE, KosovE

E-mail: aomeshpk-ke@outlookcom

Personi kontaktues: Hasim Makolli

Telefoni: 044 320 988

Faxi:

Numri fiskal: 601258785

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari idorezimit te tenderit
2



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Furnizim me dru zjarri pEr ngrohje per raste skamnore nga komuniteti joshumicE.

3. Qmimi total i tenderit eshte:

57,600.00 EUR

DhenE{ial€W

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj

tendereve.
ose dite: 90 nga data finale p€r dor€zim tE

5, N€se tenderi jono pranohet, ne marrim persiper tg sigurojme nje siguri te ekzekutimit pam
ndnshkrimit te kontrates

1

6. Ne e bejme keG kerkese, per kete tender fshino numrin e pjes,s, nise aplikoher] si partner ne
konsorcium tg udhehequr nga [s]dno emrin e udheheqesit]. Ne konfrmojm€ qe nuk jemi duke
tenderuar per tc njgjten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se
te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e v69, jane te deryruar me ligj per realizim te kontratcs; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke pErfshirE edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe pafineret ne ndgrmarrjen e perbashket/konsorcium jane te obliguai te mbeten
nd nd€rmarrjen e pErbashk€L/konsorcium giate tere periudhes se realizimit tE kontrat€s.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjghere n€se ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
m€sip€rme nd cilEndo faz€ gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme q€ t€
gjitha informatat e pasakta osejo t€ plota te cilatjepen me q€llim nd k6t€ konkurim, mund ie ke;e si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontral<tues nuk €shte i obligufi te vazhdoje me ket€ ftes€ dhe q€ e

866 Formulari i dorezimil te tenderit
3

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Proku rimit: 622-2i3773-l-2-t

Titulli i kontrat€s: Furnizim me dru zjarri per ngrohje pEr raste skamnore nga komuniteti
joshumic6.

Si peryiigje ndaj letrEs suaj te fteses pcr te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit deklarojm€ q€:

1.i kemi kontrolluar dhe pranr:ar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmd dispozitat e
saj nE t€rEsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmti td dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afater kohore te paraqitua,
pa rezerv€ apo kufizim:
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SIGURIA

Garancion me kerkesd te Pare

DERISA operatori ekonomik i tartcekur, ka nd6rmarr6 .veprimet 
p6i t6 dorazuar njE siguri td ekzekutimit duke iu

referuar Dosies s6 Tenderit, ." ;;;;;'ie;r;ffi.lt te t"n"eru, td derguar nga Autoriteti Konlraktues'

DHENGASEoperatoriekonomikdeshirontedepozitoiSigurinen6shum6neSaktesuarn6DosjeneTenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k6td siguri:

ANDAJNEt6poshtEnenshkruarit,mekdt6konfirmojmE.s^ejemiGarantuesdhepergiegjasparaiush,n€em6rt6
a#;t;L'.'#;;ii,i:; ]-" 

jiji.$x1..",1ff ;ffi::Jf,{:mi* um"'::'-'ml"'l;st",lli-xi,"i"" :jEii

zotohemi te iu Paguajme' qe n

nga kushtet nE vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd tE d6shmive,t6 viirtetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka diishtuar qa te #lil,ttoi- [""tiat6n e ndnshkruaian" rio i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues deme substancial;i"h;;"'il;;;;it" ta n1eonu pat mbvlllen e kontratas n6 fjald; dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaratd e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLIcA NR. 070010460008372

Per: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

ine vjznOim: "autoritoti kontraktues")

Nd em6r t6: AOME SH.P'K'

(ne vazhdim "tenderuesi')

Titulliiprokurimit:FURNIZIMMEDRUZJARRIPERNGROHJEPERRASTESKAMNORENGAKOMUNITETI
JOSHUMICE,

Numri i Prokurimil 622-25-3773-1-2-1

- operatori Ekonomik ka deshtuar qe t6 ekzekutoi kontraten e nenshkruar, dhe si rezultat isai6 kand

mbet pa u Paguar shumd PunEtor' n6nkontraktor dhe / ose furnizues te materialeve'

Pagesa ne shum6n e limituar Prei 5,760.00 € sig 6sht6 thane me lart, do te behet Pa asnje kundershtim as ankes6'

sa ma shpejt6 qe 6shtA e mundur Pas regJ istrimit tE kerkes es suai me ko n "e pran imit"

Kjo siguri vlen deri me daten 23 8'2026

N la e garantuesit

Sigurimeve "SIGURIA"

Emri i institucion it financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr'51' Prishtina

Dala: 23'7 '2025

" Rr. Qamil Hoxha Nr5l, PrishtiDa I tel: 00383(o)38600848 | info@ks-siSuria.com I www.l.s-siguria.(om


